I flussi di cassa in uscita connessi a oneri di integrazione complessivi con il Gruppo SIA, che
saranno registrati nel corso del periodo di integrazione, ossia tra la data di efficacia della
Fusione SIA – prevista per la seconda metà del 2021 – e la data in cui entreranno a regime le
suddette sinergie – ovvero, a partire dall’esercizio 2025 –  sono stimati in circa Euro 150
milioni. Alla Data del Documento di Registrazione, tenuto conto dell’evoluzione della

131

diffusione della pandemia da COVID-19, l’Emittente ritiene che la stima delle suddette sinergie
sia valida.

Per maggiori informazioni circa il Framework Agreement Nets e il Framework Agreement SIA
si rinvia al Capitolo XIV, rispettivamente, ai Paragrafi 14.1.4.2 e 14.1.4.4 del Documento di
Registrazione.

5.1.3 Descrizione dei singoli segmenti di attività del Gruppo Nexi

Nella tabella di seguito riportata si illustrano i ricavi per ciascuna linea di business del Gruppo
Nexi al 31 dicembre 2020 e al 31 dicembre 2019.

Dicembre 2020 Dicembre 2019 Delta %

Reported

Ramo
ISP

Proforma
per

Acquisizione
Merchant
Acquiring

Reported
Ramo
ISP

Proforma Reported

Proforma
per

Acquisizione
Merchant
Acquiring

Merchant Services & Solutions 500,0  50,0  549,9  479,0  90,2  569,2  4,4% -3,4%

Cards & Digital Payments 380,0  -  380,0  387,4  -  387,4  -1,9% -1,9%

Digital Banking Solutions 114,0  -  114,0  117,7  -  117,7  -3,1% -3,1%

Totale ricavi 993,9  50,0  1.043,9  984,1  90,2  1.074,3  1,0% -2,8%

Il Conto Economico consolidato riclassificato, illustrato nella tabella sotto riportata evidenzia,
in forma scalare, la formazione dell'utile netto del periodo attraverso l'indicazione di grandezze
comunemente utilizzate per dare rappresentazione sintetica dei risultati aziendali:

   Nexi Group

Al 31 dicembre
2020

Acquisizione Merchant
Acquiring

Nexi Group
Proforma

Risultato della gestione finanziaria e
operativa

926,9  34,7  961,6

Oneri finanziari netti connessi al Prestiti
Obbligazionari

65,2  15,3  80,5

Oneri/(proventi) non ricorrenti   2,0   2,0

Oneri/(proventi) operativi   (0,2)   (0,2)

Totale Ricavi Operativi   993,9  50,0  1.043,9

Si riporta di seguito una descrizione dei singoli segmenti di business del Gruppo Nexi e delle
caratteristiche dei servizi e/o prodotti offerti dal Gruppo Nexi nell’ambito di ciascun segmento
di business.

5.1.3.1 Merchant Services & Solutions

Panoramica

Attraverso questa linea di business il Gruppo fornisce i servizi necessari per consentire
l’accettazione dei pagamenti digitali agli esercenti, anche attraverso relazioni commerciali con

132

le banche partner, per transazioni realizzate fisicamente presso gli esercizi commerciali e
transazioni digitali realizzate tramite la rete internet (e-commerce). Inoltre, il Gruppo fornisce